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GAS" SHA 


PASQYRA E BILANCIT 

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2010 


AKTlVET 

Totali 11,590,225 6,859,&88 

~3.?"~~§:~_~() . ..... 6g'.§?~:?6,(). 
6 .. ..........~~~A?S..:.2.~L. .........~.S.:?23.:.9.S..?. 

735/75~457 86,41 518 

..... ?.1:.,.6·?·s,·'·?~·~··l·······················':·::è~J:.~:.:'''''. 
47,623,192 

119,279,051 

Tota[ iAktiveve Afatshkurtra 866,620,733 269,082.,533 

Totali o 

869,544 26,600 

Totali 10 869,544 26,600 

I_w ............:+..:.::.·..:.::..~,·.:.:.~"".:..:.::..:...:.:.:.,,~.:.:..::.................................................................................................. .1..............................., 

Totali 

T01ali i Aktiveve Afatgjata 

TOTALI AKTIVEVE 
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"A&V GAS" SHA DURRES 


PASQYRA E BILAI\lCIT 
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2010 (vazhdon) 

A&VGASSHA 

Nr. 

Rei. 

1 Derivatet ............................................. .. 

?f-.i:t'~. ~!lr.~J.E!~ 

PASIVET OHE KAPITAU 

.... .........~t .1:I~~.~~ ..ct~e.I:)~ii~~.~.i ~~e.~ .~ .f:".~~~~.~.r.~'.. ~ . 
bi Kth i met/Rlpagi ~.~..e huave ~fatc.giata ....................................... 

ci fieno te konvertuE>shme 

.............~. I:i~~!.,~~.,~r.~~!:ir.'~~~ .................... ............... .................................. .... 

Totali 

Viti U~htrimor 
Shenime 

11 
...........~.~.!?~~.~.!.2. 

.. .......... .. ?s.:':! f3;9.:~ ,??? 

284r899,B72 

12 27o.<937.ì~4 

13 O 

., Ohiet 31,2009 

.~I:I.~!.3..~'.I'.<>.?~.... 
.!f3;.~?.~~P§~ 

181,394,061 

15,387,389_. 
63 ,041 

..... ~} Te.P!l.~~I.~~.~.f'0.~...I.l.~~U.~.r..r1. it?'.~Y.i'...... 
... l>t~iOP~~~.~~.~.~.':.r:rct.~) P.LID?r:rtEO~Y." .. 

c) D~tyr;met tatimr;>re ............... .... )~ ............ . .. ... ~,~? 1.,Q?.~ .......................??P?!.,::;f..~:. 
.. ............sl.I:I~".~"g~r.." .. 

d) Parapagime:t e arketueshme 

Totali 

........ ~ Si.r.~r:r!E!.t ..~.~.~.~.,".~~~lJ~"...~~~~~y.r.~ ......................................... 

Pasive Totale Ala1shkurtra 

Il . Pasivet Afatgja~ .. 

............................... 
......~J .~.l.I. ~ ,...I~I:).~.?~~.Iò.ct~ty~i~.e r:r~"g~r.~J"...~.r:r.". r:r .~.i a.~~........... 

b) Bonot e k"nvertueshme 

............ .... 2.f:lu~r:'~~!Elt! .!.I!.. !Ì.l!r.~ . ~r.~.~gjil.~Ji?eb.~~r"~..~~.. ~.\~.~~ . ':I:)~"k~~! 

. }P.~o.\i:i~ign.:~~~~~~!~ . . 

4 6randet dhe te ardhura te shtyra 

Totali 

Pa~ve Totale Afatgjata 

Totali i pasiveve 

m <: Kapitalì 

15 94,053,566 29,780,568 

374,642,354 70,308,524 

659,542,226 251,702,585 

/ . 

139,000,000 .................. .................... 

16 ......................................~~.9..,~PIJ.9..................................................... {} 

139 ;000.000 

17 .................... ..................... ....{).. ........2.~,?6~.~~~ 

139,000,000 24,663,914 

798,542,226 276,366,499 

) . 

...................... ........... ................................................ ................................ ................................................... 
2. 1<a.p..i~!l1. i .i. a. ~.~.I:)~.~ .r.tC.':'.~:. ~tC..~.~<:lg.,r.:i~.,.. r.'~.~r:r~.~ 

........~.~.a.p.i~a.1j!~.~~.~':1"r 
4 Primi i aksionft .............. " ......" ... 
5 Nje>ite rn,e aksionet e lhesarit 

6 Rezerva rtatutore 

?R.~~'Ory~lì~I:)r.~ ................. .._ 
.................? . ~.~~.~.r.Y..~..~.~..!ì.E!. ~.~ 
..................9.Fi!!~ii~~~f'.~'.." . ~~Et; ... 

10 Fitimi (humbje) e vitit finandar 

TOTALI I PASWEVE DHE KAPITAUT 

~,~,g0.? . ....?'.~~g<.~ 

..... ........................................ .... .J9.., ?~?!3.~~) . 

-9,257,366 

Totali i Kapitalit 18 -7,257,366 

867,400,,177:_ 
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DURRES 

PASQVRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2010 

A&VGASSHA 

PASQYRA ETE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 


Nr. 

Ref. 

1 

2 

3 

nato 

Pershkrimi 

financiare 

o 
916,042 
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"A&V GAS" SHA DURRES 


PASQYRA E NDRYSHIMEVE TE KAPITALEVE TE VETA 


Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2010 


,--------------PA5()Y~-EtfDR'f5RITM~vE-NE-KJ(PllfA[--------------l~ _____________________________________________________ ____________ 1 


Aksfor:.e te Rc;:.=N S, ligjOf~ 

Ks.pi tali abicn·sJ Primi I 3ksionit thesa.rit statutore Fitimi I ps shpe:rntlare 
.. '~'"'''' "' ...... :-... . .i . ~., ;:Oj., '. ,.,>u, """" ~." / 

". ; , . " '~ ':', <:;, . 

Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 O O O O O 

Efekti I ndryshimeve ne politika! kontabel 

Pozicioni I. rregulluar 

Fitimi neto per penudhen Kon tabel 2,000 ,000 -9,257,366 

Dividente! e oaauar 

Rritia e rezerves se kapjtalit 

Emetimi I al<s roneve 

Pozicioni me 31 Dhletor 2009 2,000,000 O O O -9,257,366 
j -,',7 .,1" ~. ", ':' .. _."'" ' ... ''' ' ' ' i ' ..... .,.~--==.~ "> ' 
I 

., 
,..ro,:,""",,,,,,,,, ,,~.".__,,~' '" 

Fitimi neto per periudhen kontabel O O O O 76,205,417 

Dividente! e paquar O O O O O 

Emetimi I aksi.oneve O O O O O 
'," , " ... 

' . ~'? : 
~",=...." .~" ' ..'. ..,: .' ~ '. 

, 
~ 

Aksionet e thesarrr te ri blera O O O O O 
. ..., -.',., 

;l' ',; 

Pozicioni,me·31 Dhjetor 2010 ,2,000,000 i' O .0 O .,.~~, ~48,O51 

TOTALI 

O 

O 

O 

-7,257,366 

O 

O 

O 

-7,257,366 

! 
, -

76,205,417 

O 

O 
" 

" 
., ~__. J 

O 
' ..,,,_.. ... " 

68,948,051 
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"A&V GAS" SHA DURRES 


PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2010 

A&VGASSHA VITI USHTRIMOR 

PASQYRA E FLUKStT TE PARASE - Met.ada INDIREKTE Dhjetor 31. 2010 Dhje1:or 31,2o.a~ 

C6JIFtukS-Ì n-,one"tar nga veprhnitarIte e shfryt:ez:imlt 

I :l IF~hm.~ p-ara tatirnit 

Rregl.J~A~m,e- per: 

Am'ortiL~ m ~ n 

Hurnb}e: nga kE.rnb~m,-et va~utore 


Te ardhura nga investHm·et 


Shf.J>e-nz~rn,e pE!r Jnteresa 


B IRrnje(-)/rEn~e(+) n-e t-e:pd-cen e k-e-rke-sa\.t'E- te arkétu-e:sh-m-e nga 

akti"·.-<lteV. s-~ dhe kerkesav-e t,è arkètueshm-E' te tjera 

C IRr§tje/r.en~e ne.tepr;c.e·n §nventar§"t 

D I R.htje/renie ne tepTJcen -e deVp;'T~m,e've~ per t'ù p,a,gu.ar nga akt~vneti 

E Pa rat·e·e perf~tua la nga a ktfvitet-et 


F 1nt-e:res~ ~ pa:guar 


G Tat~m mb~ fn~m~n paguar 


1...23~3,OO~856 916,042 

:lt95,226' o 
-l.l,23BJ ..cQ -B,6'96,D3l 

o o 
--2 7 / ...1 2.2: ,016 -1...477,.377 

-649 ..339,939 ... S6.. a ll,SlS. 

5-6.~532,:076 -:l75.8-"1~, 1.27 

522.275~726 276,36.6,49'9 

:14,2Q3,.:18,o 4,8&6,4.88 

O 

---8,,434-,674 

IP:araJa. ne:to nega akt'rvi:'tetet: e shfryte.z::i:mlt- 5T758.1S·G61 4",886",4,8,SI 

[t!]IFh....fksi ol,o.n,et:ar nga ve'-pnrrrtarlt.e fnvesTu<e-s.e 

I B~er.ja e sh-oqer~sé sé- kontr·oHuar X. minus par-at-e e arke:tuar.a 

B~e:rja e akt.~vev·e a.fatgjata m.at-eriai-E' 

Te ardhura nga .s.hitja e- pajis.Jeve: 
~ntere_s.~ ~ arkè-tuar 
D1v.d-endet e arké:tLJar 

IParaia net.o e perd-oHJ["' ne a:kt-iv.itet:et" Inves:tue,se 

I LQ,"Lc~I'6"=1 
, , , 

-:1,O-38~ 1.691 _·26,6-001 

wlFluksl rnonet.ar- n:.ga 'vep["'irn:tar-ite ftna,ncia,r-e 

Te ardhLlra nga e'm·eb:m:l ij" kapitaHt aks€on-er 

Te ardhura nga hLJamarrj-e afatgjata 

Pag-esat -e d-e-bl'~Timeve te- q~"a.se ftnanc~are-

D~vjd-end-et -e pagLia. 

~I 2=~1 

IPar-aj,a ne'te- e: p-e-rdorur ne a,kt-ivfte1:et trnanciare o I 2,000.000 I 

RrilitJa (+)/r.enfa(-) neto e mJe:teve rnOt1etar.e 6,859,888 

r\lljetet mo-n-etare- ne fdHm te p-edu.dhé:s kontahe~ il 

Mjet-et m oneta re nefLind te per~udhEs kontabe~ 6,859ASB 

EKONOMfSTI 

FREGI 'GJER<;iJt \ "I 

fr~Q(~\ 


http:rnonet.ar-n:.ga
http:p,a,gu.ar


1J"""""r",r Financiare te 
Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te 

"A&V ~~~~~~~---------

Shenirue rubi 
me 31.12.2010 

te Shoqerise 
Per ushtrimin e 

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE 

1. Te dhena te pergjithshme mbi Shoqerine 

Shoqerìa "A&V GAS" SHA eshte krijuar ne vitin 23 Tetor 2009. e rregullohet nga statuti i 


saj. 


Ortaku i vetem i eshte Z. PIRO BARE. 


Kapitali i shoqerise eshte '-,'-"vv,vvv (dy leke. 


Administrator i shoqerise eshte Z.Piro Bare. 


Selia e shoqerise eshte: 700 MI ne veri te Hidrovorit, Porto-Romano, Durres. eshte 

prane organeve tatimore te rrethit te Durres me NIPT K922235030. 


Aktiviteti kryesor j kesaj shoqerie eshte i gazit te lengshem me shumice. 

2. Permbledhje e politikave dhe Itr~":"','\r'" kontabel 

ne te aspektet e tyre ne 

15.06.2006. 

financiare te 
rr::>l<tnn",t ndryshe ne se ka te tilla. 

mbi bazen e kostos historike, me te rasteve 

d. Vleresimit te likujditeteve 

b. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel 

Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte bere dhe ne 
cdo qe preket ne te ardhmen. 

c. Monedha Funksionale dhe me te cilen pasqyrat 
Pasqyrat Financiare paraqiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe 

e shoqerise. Informacioni financiar eshte ne Leke. 

e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne lIogarite rrjedhese ne banke ne 
leke dhe ne monedha te huaja ekstrakteve bankare. 

e. Vleresimin e kerkesave per arketim 
Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale skontuara nese eshte minus 
humbjen nga zhvleresimi. 

f. 	 Vleresimin e detyrimve te pagueshme ndaj furnitoreve 
,.,n/CHI"",T ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale. 

g. Huate 
Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e Pas njohjes fillestare te 
vleresuara me koston e amortizuar. Interesat e perllogaritur njohur ne pasqyren e te ardhurave 
dhe si dhe detyrim ne lIogarine e interesave te perllogaritura. 

h. ne monedha te huaja 
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se 
tra nsaksion it. 

7 



" SHA DURRES 


Shenime Pasqyrat Financiare te Shoqerise 
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010 

Asetet dhe monetare ne monedhe te huaj perkthyer ne pasqyren e bilancit me kursin e 
kembimit te Bankes se me 31.12.2010. Diferencat nga kursi i kembimit te linduara nga 
perkthimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Asetet dhe jo monetare qe maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke 
perdorur kursine kembimit ne daten e transaksionit. 

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qe paraqiten me vleren e perkthehen me 
kursin e kembimit ne daten kur vlera e eshte percaktuar. 

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja me monedhen vendase sipas te Bankes se 
Shqiperise me 31.12.2010, ka qene respektivisht si me poshte: 

i. Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit. 
Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e perfshin te gjitha e kryera 
per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto 
perfshifet dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u lIogaritur mbi kapacitetet 
normale prodhuese. Koston e inventarit lIogaritet duke perdorur metoden e mesatares se 

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e duke e konsideruar kete 
vleresim, si vleren me te utet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. 

j. Vleresimi Aktiveve Materiale 
Aktivet Materiale (AAM) ne bilanc me vleren e tyre neto historike minus 
amortizimin e akumuluar). Shtesat e Aktiveve ne kontabilitet me koston se 
marrjes ose te prodhimit te tyre. 
Kosto e marrjes te gjitha e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet 
ekzistuese. 
Kosto e prodhimit te tyre e kryera per te prodhuar ate aktiv ne vendin 
dhe kushtet ekzistuese ku e materialeve te para, shpenzime paga dhe 
shoqerore, taksa dhe tarifa doganore, interesa shpenzime zyre dhe 
amortizimi i Aqt-ve qe perdorur dhe shpenzime te te njohura administrative. 

Normat e amortizimit te kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate 

vleresimin e amortizimit sipas 

Per lIogaritjen e amortizimit keto norma amortizimi: 


Kategoria e AQT-ve Norma e Amortiz ne % 

Metoda e lIogaritjes 

2010 

Toka 

Ndetime e instalime 


Makineri e Paisje 
Mjete 


zyre 

kompiuterike 


Instrumenta dhe vegla pune 

Llogaritja e amortizimit per AQT e hyra 

o O 

5 5 Mbi vleren e mbetur te 
AQT-ve 

20 20 
20 20 
20 20 
25 2S 
20 20 

vitit behet duke filluar nga data nje e muajit pasardhes. 

8 



"A&V GAS" SHA DURRES 


Shenime mbi Pasqyrat te Shoqerise 
Per ushtrimin e mbyJlur me 31.12.2010 

k. Provizionet 
provizion krijohet nese ekziston detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te 

ekziston mundesia qe per e detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i 
shumes se detyrimit. 

lo Te Ardhurat 
Te ardhurat regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes qe ato kane me ushtrimin e 
mbyllur kontabel, nese arketimì i tvre apo i nje prej do te ndodhe ne 
ushtrim Te ardhurat nga interesat ne momentin e maturimit te tyre. 

Te ardhurat jane perfitimet ekonomike bruto {pa TVSH dhe zbritjet tregtarel, te marra gjate periudhes 
kontabel, si rezultat i normale te 
keto perfitime ekonomike çojne ne e kapitale

se 
ve te veta. 

ekonomike raportuese, atehere kur 

m. Tatimi mbi fitimin 
Tatimi aktual mbi fitimin eshte lIogaritur ne me e "Per tatimin mbi te 
Ardhurat ne Republiken e ShqiperiseJJ duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te 
pagueshme per vitin ushtrimor. Tatimet aktuale tatime per tu paguar qe rezultojne nga te 
ardhurat e duke perdorur shkallen tatimore qe eshte ne fuqi ne daten e bilancit, dhe çdo 
rregullim ne tatimet per tu paguar qe rrjedh nga vitet e kaluara. 
Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 10%. 

n. i Kontabilitetit 

,n,~n<>r':> ka ngritur zvren e finances dhe kontabiliteti mbahet nga nje financier. Aktiviteti i 
eshte i perqendruar ne ku shoqeria ka marre me qera dV depozitat e dhe disa zvra 
administrative. Shoqeria ka dhe mban edhe kontabìlitetin analitik ne funksion te nevojave te 
kontrollit dhe analizave te brendshme. 

4. likuiditete dhe Vlera te Arke. 

Mjete MonEtare 2010 2009 

D;:pesita ne hanke e !legar! te tìera 2,883 


ne Arke 


5. Kliente per shitje e sherbime 

Shuma ne bilanc ne n;,r:::on'>T kerkesat per arketim ndaj klienteve te shoqerise per shitje si me 

lloge,j Kerke'S<! te Arketueshme ZOlO Z009 

Kiìente per fatuara te ieshuara 237.'l,2& 
K!iente per faturuaF O o 
i::lente te dyshimte 

9 
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DURRES"A&V 

Shenime Financiare te 

Per ushtrimÌn e mbyllur me 31.12.2010 


6 . L10gari kerkesa te tjera te arketueshme 

Nje analize e kerkesave jepet ne tabelen e 

Uogarf Kerkesa 1e tjera te arketue..hme 

Parapagim 

T\/Sh €c Zbr,tshme 

Te drejta dhe dE'tyrime neia] ortakeve 
D·ebitore dhe kre cl itore te tiere 

20:10 

ALL '000 

3

o 
15541 

23,430 

25,.732 

o 

Shuma prej 15,541 mije leke eshte gjendja e Tvsh-s kreditore qe kompania jone ka si i tvsh
je ne dogane te gazit. Gjithashtu ka dhene e ka marre fone moneta re ndaj 
ortakut dhe motra (ne pronesi te ortakut). Nuk ka interesash per keto fonde dhe 
kthimi apo arketimi i tyre do te behet bazuar ne gjendjen financiare te paleve. 

7. Inventari 

M<lllr<l per nshitje 2010 2009 

2009 

Shoqeria ka kryer inventarizimin e te inventarit ne fund te vitit, rezuftatet e te cilit 
me vleren e stokut te pasqyruar ne bilane qe perbehet vetem nga gaz i lengshem. 
Ne mbyllje te vitit ushtrimor kryer lIogaritje te sakta per ne rezultatin e ushtrimit te 
efekteve te ndryshimit te 
Kontabilizimi i 

te inventarit. 
me stokun kryhet konform normave kontabel. 

8. Parapagesat per furnizime 

Ne kete Ilogari jane 
sherbime. 

te pasqyruara parapagimet per furnizime ndaj furnitoreve per mallra dhe 

Parap.age5<l per furnlztme ZOlD 2009 

Parapage.s.at per fumizime (Ma!lra) 
Paradhenie per PerSGne!ìne te tjere 

9. """<,,,,,,,>1' dhe shpenzime te 

tregon shumen e qe i takojne vitit por qe per kete vit paraqitet ne 
vlere zero. 

10. AAM-Toka, ndertesa, makineri e aktive te tjera afatgjata 

e Aktiveve e Afatgjata Materiale (AAM) gjate vitit ushtrimor pasqyruar ne tabelen e 

47.623 40,491 

lO 



" SHA DURRES 


Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010 

Hyrjet 21110 Vlfra Bruto 

Daljet 2010 Vlera BrtI10 

Rìkla,ifildm iAktiveve 

AmortÌlimi ivitit Uslltrimor 

PrQ'lÌllonet 

Rimari~ eAmor!izimit 
! Rimarje el'rovizkmevf 
Riklasilikim iAmortllimeve 

O: 

(} 

!+ 

Blranci j M~yllies 31.12.2010 AQT Vlera Bruto 

~ì IMbynjes31J21010 Amortl! Akumul 
PrQ'liziQne 

BiJall{i iCeljes 01,01.2011 VLERANETO 

II 

I} 

\} 

O 
() 

25,600 

O 

O 

O 2li,600 

1) 

O 
(l 

Shoqeria ka respektuar rregullat dhe normat tatimore ne e amortizimit te AQT-ve. 

11. Huate dhe ,I:t::l,I",,\n<.t afatshkurtra 

Kjo paraqet detvrimin e dV overdrafteve marre nga shoqeria jone per mjete qarkuHuese sipas tabeles 
se meposhtme: 

2010 2009 

ALt '000. AH '00.0. 

Hua aratsnkurtra (overdraft) 284,899 

12. Te pagueshme ndaj furnitoreve 

Kjo paraqet detvrimin furnitoreve per furnizime me mallra dhe sherbime tabeles: 

Te Pagues;hme nd",j: Fumftoreve 2010 2009 

Furnitorl! p-er fatura te pranuara 

Fu~njtore per fatllr'uan3 te pa mb.eritura 

FlIrnitor" p,er garanci te ndalLlra 

Shoqeria ka mbajtur ne kontabilitet kartela analitike per çdo furnitor. 

13. Te pagueshme ndaj punonjesve 

Detvrimet e pagave ndaj punonjsve jane likujduar te gjitha brenda vitit 2010. 
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GAS" SHA DURRES 


Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010 

14. Detyrime tatimore 

Kjo Ilogari paraqitet detyrimet per tu paguar per sigurime shoqerore&shendetsore, tatim te ardhura nga 
tatim fitimi si dhe tvsh per tu paguar ne e sipas tabeles se meposhtme: 

D<=tyrfme Tatimore 2010 2009 

ALL '000 AH '000 

Tatsm 5,.405 

T\lSh e Zbritshme {): 

Sigurimcl ShoqerOH,. 7:> 22 

O 52 
Tatim te Ar'dhllrat Per$ona~e tè Pun-onJesve 27 

Te detyrimet tatimore shlyer ne Janar te viti 2011 

15. Parapagimet e arketueshme 

Ne kete kemi e klienteve ne date 31 Dhjetor per gaz ne shumen 94,053.00 mije 
leke. 

16. Huamarrje afatgjata 

Ne kete lIogari kemi vleren 139,000.00 mije leke per nje kredi afatmesme marre vitit 2010. 

17. Huamarrje te 

Kjo Ilogari per vitin 2010 paraqitet ne vlere zero. 

18. Kapitali 
Uogaria e per vitin 2010 paraqitet e detajuar ne dy tabelat si me poshte: 

KapitaH 20:10 2009 

ALl '000 AL! 'DOO 

2010 2009 
AH '000 AI.L'aOO 

F§t~m ~ pashpErndare -9,257 


F'1tin"l (Hum_bjel 20:LO 


19. Te Ardhurat 
Shifrat vjetore e afarizmit per vitin 2010 paraqitet si me poshte: 

Shìt}et Neto 2010 2009 

o oKryeria e 5herb~meve (Ndertimn 

Nga .shitja e materialeve/manra\le-lP<; 2,,9:1-Q,.151 

Te tjera shitje e .snerbime (iVlakinerite) 

Kompania ruan dominim kryesor ne duke shitur kete vit tane gaz. 
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"A&V " SHA DURRES 


Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010 

20. Mallra, lendet e para dhe sherbimet (K.M.SH.) 

mallra me 31 dhjetor 2010 si me 

2009MalJra, rende te para dhe Sherbimei 2010 

Materìa,ete p,ara 

Ma!lra 
S.he-rbimet 

179,227 

21. te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

5truktura e operative te per vitin 2010 si me poshte : 

Shp.enzime te tler'" te shfrytrlm,it 2.01:0 2009 

ALt '000 AH '000 
Shp·en:èime qira 187,541 8,018 
Shpenz1me tetjera 7,848 59B 
Shpenzime te lef.onie 776 600 
Shpenzìme per'faqesimi 1.6 O 
Shpenzime transferim, udh,,-tìm dhe d,eta 593 429 
-subv.encicl,ete- dhe-na 1,.48.0 O 
Sh"rbime b,ankare S,254 

22. Shpenzime personeli 

Struktura personeli per vitin 2010 paraqitet si me poshte : 

2.010 2009 
ALt '.000 ALL "000 

Pagat :182 
Sigurim·e Shoq&.Shend·"tsore SO 

23. "'~fi~.i~~~ amortizimi 

Amortizimi i lIogaritur per AQT per vitin 2010 eshte 195,00 leke. 

24, Te ardhura dhe shpenzime financiare 

Struktura te ardhura dhe financiare ne date 31 dhjetor 2010 si me 

Te Ardlmra Hnandlare 

Intere,,,, Positive 74 
D!terenca PQzitive kembimi 

Snpenzime FìnaOOa.re 
1ntere.s a te !Iogaritura -27,496 -1,477 

OHerencil! negative kembimlt -24,753 -8,696 

-:10,173 

13 

http:F�naOOa.re


" SHA DURRES 


Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010 

25. Shpenzimet e tatim mbi fitimin 

,h,'vl<,r,:> A&V Gas sha ka rezultuar me fitim kontabel dhe tatimor. Ne percaktimin e rezultatit 
tatimor shoqeria nuk ka konstatuar per efekte fiskale te panjohura. Po me 
poshte pasqyre te 

Rezul'tilti TiltimcOf 20:!O 

8,964 
SUb'VlaN"'l clCflE 'te.-d'hena lA80 

Shp'enzime p~r pritJe li perfaqsime o 

GjOC3 e- pe:naliUtt-a lrj.em;shp~rhlìrru:~ () 


:Shpsn~ime.t m bi kufìjte -€t pen:a;;::tì..ra r m,e ligj (} 


Shpef'!'Zim:s· poa d4.'lJ.:.Uffi-Eat"!:ta Tatim-ore 

Paksim", per te Ardhura te Patatueshme 
Rim3rrje p'rcnli'Zion_e~_h 

Fauua te vitit para:ard-nes me tatim ns"b:urim 

% € ' Tatim Fitimi 10% 

Fitimi tatimor per vitin 2010 rezulton ne 93,604.00 leke dhe fitimi neto ne leke. 
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